
 
 
 

 
AREA 

SERVIZI ALLA 
DIDATTICA 

Dottorato di Ricerca 
 

 

 

LA RETTRICE  

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 638, prot. 108495, del 14 maggio 2024 con il quale è 

stato emanato il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 

ciclo XL; 

- Visto il Decreto Rettorale n. 820, prot. n. 148079, del 26 giugno 2024 con il quale 

sono state nominate le commissioni giudicatrici per l’accesso ai corsi di dottorato 

previsti dal bando, fra cui la commissione per il corso di dottorato in “Architettura, 

Progetto, Conoscenza e Salvaguardia del Patrimonio Culturale”; 

- Visto il Decreto Rettorale n. 1103, prot. n. 186720, del 6 agosto 2024 con il quale, 

all’esito della procedura concorsuale, sono stati approvati gli atti del concorso per 

l’accesso al corso di dottorato in “Architettura, Progetto, Conoscenza e Salvaguardia 

del Patrimonio Culturale” e indicati i vincitori delle relative borse di studio; 

- Preso atto che, in data 4 dicembre 2024, è pervenuto all’Amministrazione un esposto 

con il quale si è evidenziata una situazione di incompatibilità, tale da configurare un 

conflitto di interessi, tra un membro della commissione giudicatrice, […], e un 

candidato partecipante alla procedura concorsuale, peraltro risultato poi vincitore di 

una borsa di studio, […]; 

- Considerato che non è escluso un potenziale conflitto di interessi e che il commissario 

avrebbe dovuto segnalare tale situazione; 

- Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere in autotutela all’annullamento del 

concorso, limitatamente all’aggiudicazione del posto con borsa assegnato al candidato 

[…], provvedendo alla individuazione di una nuova commissione giudicatrice con 

sostituzione […]; 

- Considerato, inoltre, che è interesse dell’Amministrazione che, all’esito della selezione, 

sia individuato il candidato più meritevole all’assegnazione della borsa di studio, 

 

DECRETA 

 

1. l’annullamento del Decreto Rettorale n. 1103, prot. n. 186720, del 6 agosto 2024, di 

approvazione atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato in “Architettura, 

Progetto, Conoscenza e Salvaguardia del Patrimonio Culturale”, XL ciclo, limitatamente 

all’aggiudicazione della borsa […]; 

2. la nomina di una nuova commissione, da individuarsi con successivo decreto, che, fatti 

salvi i criteri già stabiliti, effettui una rivalutazione dei candidati al concorso relativamente 



  
 
 
 

 
 
al curriculum “Progettazione Architettonica e Urbana”; 

3. l’interruzione dello svolgimento del dottorato da parte candidato interessato dall’esposto 

e la conseguente interruzione della erogazione allo stesso della relativa borsa di studio. 

      

                     

LA RETTRICE 

          Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2025-02-10T11:53:06+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




